
EXTRATO  DE  CONTRATO  N°
028/2023  –  CONTRATADA(O):
MERITO  SERVICOS  E
TELECOMUNICACOES LTDA.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 028/2023

EXTRATO DE CONTRATO N° 028/2023

 

CONTRATANTE……..: CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN.

 

CONTRATADA(O)……: MERITO SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA.

 

CONTRATO Nº………..: 028/2023.

 

ORIGEM………………….: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023.

 

 

OBJETO………………….:  Contratação  de  empresa  para  execução  de
serviço de infraestrutura de rede (cabeamento estruturado),
com fornecimento de equipamentos e materiais necessários para
instalação, visando suprir a necessidades da Câmara Municipal

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-028-2023-contratadao-merito-servicos-e-telecomunicacoes-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-028-2023-contratadao-merito-servicos-e-telecomunicacoes-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-028-2023-contratadao-merito-servicos-e-telecomunicacoes-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-028-2023-contratadao-merito-servicos-e-telecomunicacoes-ltda/


de Canguaretama/RN.

 

VALOR TOTAL…………….: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

 

DOTAÇÃO:

Unid. Adm.: 01 – Câmara Municipal de Canguaretama.

Proj/Ativ.: 2.001 – Man. das Atividades da Câmara Municipal.

Nat. Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa
Jurídica.

Fonte: 1500000000 – Recursos não vinculados de impostos.

 

VIGÊNCIA……………….: 27 de novembro de 2023 a 26 de dezembro de
2023.

 

DATA DA ASSINATURA………: 27 de Novembro de 2023.

Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente



EXTRATO  DE  CONTRATO  N°
027/2023  –  CONTRATADA(O)……:
EXECUTIVA  CONSULTORIA  E
ASSSSORIA PUBLICA LTDA.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 027/2023

EXTRATO DE CONTRATO N° 027/2023

 

CONTRATANTE……..: CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN.

 

CONTRATADA(O)……:  EXECUTIVA  CONSULTORIA  E  ASSSSORIA  PUBLICA
LTDA.

 

CONTRATO Nº………..: 027/2023.

 

ORIGEM………………….: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023.

 

 

OBJETO………………….:  Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação de serviços para fornecimento de licença de uso de
software web de votação de matérias legislativas, contendo

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-027-2023-contratadao-executiva-consultoria-e-assssoria-publica-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-027-2023-contratadao-executiva-consultoria-e-assssoria-publica-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-027-2023-contratadao-executiva-consultoria-e-assssoria-publica-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-027-2023-contratadao-executiva-consultoria-e-assssoria-publica-ltda/


suporte técnicos, treinamento, manutenção e 13 tabletes em
comodato para acesso e votação dos vereadores; com o objetivo
de modernização da Câmara Municipal de Canguaretama/RN.

 

VALOR  TOTAL…………….:  R$  15.720,00  (quinze  mil,  setecentos  e
vinte reais).

 

DOTAÇÃO:

Unid. Adm.: 01 – Câmara Municipal de Canguaretama.

Proj/Ativ.: 2.001 – Man. das Atividades da Câmara Municipal.

Nat. Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa
Jurídica.

Fonte: 1500000000 – Recursos não vinculados de impostos.

 

VIGÊNCIA……………….: 14 de novembro de 2023 a 31 de dezembro de
2023.

 

DATA DA ASSINATURA………: 14 de Novembro de 2023.

 

 

 

Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente



EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº
0025/2023  |  CONTRATADA:  FR
HOSPITALAR  MEDICAMENTOS  E
MATERIAIS LTDA.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0025/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Canguaretama/RN.

 

CONTRATADA: FR HOSPITALAR MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA.

(CNPJ: 42.227.945/0001-90).

 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 000021/2023.

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE ELETRODOMÉSTICOS PARA CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN,
CONFORME  CONDIÇÕES  E  EXIGÊNCIAS  ESTABELECIDAS  NO  TERMO  DE
REFERÊNCIA.

 

VALOR TOTAL: R$: 29.012,00(Vinte e nove mil, e doze reais).

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-no-0025-2023-contratada-fr-hospitalar-medicamentos-e-materiais-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-no-0025-2023-contratada-fr-hospitalar-medicamentos-e-materiais-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-no-0025-2023-contratada-fr-hospitalar-medicamentos-e-materiais-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-no-0025-2023-contratada-fr-hospitalar-medicamentos-e-materiais-ltda/


 

DATA DE ASSINATURA: 14 de setembro de 2023.

 

VIGÊNCIA:  O  prazo  de  vigência  deste  Termo  de  Contrato  se
inicia com a sua assinatura e se encerra no dia do término do
exercício  financeiro  em  vigor,  podendo  ser  prorrogado  por
interesse  das  partes  nos  termos  do  art.  107,  da  Lei  nº
14.133/21, desde que haja autorização formal da autoridade
competente e observados os requisitos previstos no Termo de
Contrato.

 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

 

 

DOTAÇÃO:

Unid. Adm.: 01 – Câmara Municipal de Canguaretama.

Proj/Ativ.: 2.001 – Man. das Atividades da Câmara Municipal.

Nat. Despesa: 4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente.

Fonte: 1500000000 – Recursos não vinculados de impostos.

 

 

Canguaretama/RN, 14 de setembro de 2023

 

 



Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº
0024/2023  |  CONTRATADA:  FR
HOSPITALAR  MEDICAMENTOS  E
MATERIAIS LTDA.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0024/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Canguaretama/RN.

 

CONTRATADA: FR HOSPITALAR MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA.

(CNPJ: 42.227.945/0001-90).

 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 000020/2023.

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE MATERIAL E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA PARA CÂMARA MUNICIPAL
DE  CANGUARETAMA/RN,  CONFORME  CONDIÇÕES  E  EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA.

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-no-0024-2023-contratada-fr-hospitalar-medicamentos-e-materiais-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-no-0024-2023-contratada-fr-hospitalar-medicamentos-e-materiais-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-no-0024-2023-contratada-fr-hospitalar-medicamentos-e-materiais-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-no-0024-2023-contratada-fr-hospitalar-medicamentos-e-materiais-ltda/


 

VALOR  TOTAL:  R$:  51.159,00(Cinquenta  e  um  mil,  cento  e
cinquenta e nove reais).

 

DATA DE ASSINATURA: 14 de setembro de 2023.

 

VIGÊNCIA:  O  prazo  de  vigência  deste  Termo  de  Contrato  se
inicia com a sua assinatura e se encerra no dia do término do
exercício  financeiro  em  vigor,  podendo  ser  prorrogado  por
interesse  das  partes  nos  termos  do  art.  107,  da  Lei  nº
14.133/21, desde que haja autorização formal da autoridade
competente e observados os requisitos previstos no Termo de
Contrato.

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

 

DOTAÇÃO:

Unid. Adm.: 01 – Câmara Municipal de Canguaretama.

Proj/Ativ.: 2.001 – Man. das Atividades da Câmara Municipal.

Nat. Despesa: 4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente.

Fonte: 1500000000 – Recursos não vinculados de impostos.

 

Canguaretama/RN, 14 de setembro de 2023

 

 



Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente

EXTRATO  DE  CONTRATO  N°
023/2023  |  CONTRATADA(O):
ARCO NET TELECOM LTDA.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 023/2023

CONTRATO Nº………..: 023/2023.

 

ORIGEM…………………: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023.

 

CONTRATANTE……..: CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN.

 

CONTRATADA(O)…..: ARCO NET TELECOM LTDA.

 

OBJETO………………….:  Contratação  de  empresa  especializada  no
fornecimento de internet banda larga de 400 MB, visando suprir
as demandas de todos os setores, juntamente com os gabinetes
dos  Vereadores  e  gabinete  da  Presidência,  junto  a  Câmara

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-023-2023-contratadao-arco-net-telecom-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-023-2023-contratadao-arco-net-telecom-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-023-2023-contratadao-arco-net-telecom-ltda/


Municipal de Canguaretama/RN.

 

VALOR  TOTAL…………….:  R$  5.960,00  (cinco  mil  novecentos  e
sessenta reais).

 

PROGRAMA DE TRABALHO…….:

Exercício: 2023.

Atividade: 0101.010310001.2.001 – Man. das Ativ. da Câmara
Municipal.

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc.
Pessoa Jurídica.

 

VIGÊNCIA……………….: 01 de setembro de 2023 a 31 de dezembro de
2023.

 

DATA DA ASSINATURA………: 01 de setembro de 2023.

 

Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente



EXTRATO  DE  CONTRATO  N°
026/2023  |  CONTRATADA(O)…..:
AGIL CONTADORES LTDA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 026/2023

 

CONTRATANTE…..: CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN.

 

CONTRATADA(O)…..: AGIL CONTADORES LTDA.

 

CONTRATO Nº………..: 026/2023.

 

ORIGEM…………………: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023.

OBJETO………………….:  Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e
consultoria,  com  o  objetivo  de  modernização  do  setor  de
compras da Câmara Municipal de Canguaretama/RN.

 

VALOR TOTAL…………….: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

 

DOTAÇÃO:

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-026-2023-contratadao-agil-contadores-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-026-2023-contratadao-agil-contadores-ltda/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-026-2023-contratadao-agil-contadores-ltda/


Unid. Adm.: 01 – Câmara Municipal de Canguaretama.

Proj/Ativ.: 2.001 – Man. das Atividades da Câmara Municipal.

Nat. Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa
Jurídica.

Fonte: 1500000000 – Recursos não vinculados de impostos.

 

VIGÊNCIA……………….: 01 de setembro de 2023 a 31 de dezembro de
2023.

 

DATA DA ASSINATURA………: 01 de setembro de 2023.

 

Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente


